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تامین برق مراکز استخراج رمزارز از طریق 
نیروگاه های تجدید پذیر

مقررات مربوط به تامین برق مراکز استخراج 
رمزارز از طریــق نیروگاه های تجدیدپذیر 
توسط معاون برق و انرژی وزیر نیرو ابلاغ 
شــد که با ابلاغ مقــررات مربوطه، امکان 
تامین برق مراکز استخراج رمزارز از طریق 

نیروگاه های تجدیدپذیر فراهم شد. 
محمد خدادادی - مجری تامین برق مراکز استخراج 
رمزارز با اعلام این خبر افزود: با ابلاغ این مقررات، مراکز 

استخراج رمزارز می توانند با عقد قرارداد دوجانبه با مالک نیروگاه تجدیدپذیر نسبت به تامین برق 
مورد نیاز خود اقدام کنند. قیمت برق در این حالت براساس توافق مالک نیروگاه و مالک مرکز 

استخراج رمزارز تعیین شده و وزارت نیرو دخالتی در قیمت گذاری نخواهد داشت.
طبق اعلام توانیر، وی گفت: براساس مقررات مذکور، ضرورتی ندارد که نیروگاه تجدیدپذیر 
و مرکز استخراج رمزارز در یک مکان قرار داده باشند زیرا شبکه برق نسبت به ارائه خدمات 
ترانزیت به مصرف کننده با اخذ هزینه مربوطه اقدام می کند. به گفته مجری تامین برق مراکز 
استخراج رمزارز، همچنین با توجه به اینکه برق تولیدی تجدیدپذیر هموار و پیوسته نیست، شبکه 
سراسری، نسبت به تحویل برق بصورت هموار و پیوسته به مرکز استخراج رمزارز اقدام میکند، 
با این شرط که میزان انرژی تزریقی به شبکه توسط نیروگاه تجدیدپذیر در یک دوره مشخص 

برابر با میزان انرژی تحویلی به مرکز استخراج رمزارز باشد.
وی اظهار امیــدواری کرد: ابلاغ مقررات فوق گام مثبتی در جهت تامین برق مراکز مجاز 

استخراج رمزارز و مدیریت و ساماندهی مراکز قانونی استخراج رمزارز در کشور باشد.

قیمت نفت آمریکا کاهش یافت
قیمت نفت آمریکا در معاملات روز دوشــنبه به دنبال لغــو هزاران پرواز 
ایرلاین های آمریکایی در طول تعطیلات کریسمس به دلیل افزایش موارد 

ابتلا به واریانت امُیکرون، کاهش یافت. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۶۳ سنت معادل ۰.۹ درصد کاهش یافت و به 
۷۳ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه رسید. این قرارداد روز جمعه به دلیل تعطیلی بازارهای آمریکا 

برای تعطیلات کریسمس، معامله نداشت. 
بهای معاملات نفت برنت با ۲۰ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۳۴ سنت در 
هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه با ۰.۹۲ درصد کاهش بسته شده بود. هر دو شاخص هفته 
گذشته تحت تاثیر آمار اولیه که نشان داد واریانت امُیکرون ممکن است شدت بیماری زایی 

ملایم تری ایجاد کند، سه تا چهار درصد رشد کردند.
در ســه روز گذشته هزاران مسافر که در تعطیلات در سفر بودند، پس از اقدام ایرلاین های 

آمریکایی در لغو پروازها به دلیل کمبود کارکنان مربوط به کووید سرگردان شدند.
جفری هالی، تحلیلگر شــرکت OANDA در این باره گفت: ســفرهای کمتر معادل 
فعالیت اقتصادی کمتر در آمریکا بوده و با قیمت پایین تر وست تگزاس اینترمدیت برابر است.
 ناظران بازار اظهار کردند: بازارهای نفت به طول کلی نسبت به تقاضای کوتاه مدت محتاط 

مانده اند.
لئونا لیو، تحلیلگر شرکت دیلی فارکس در سنگاپور اظهار کرد: اگر چه سرعت شیوع واریانت 
امُیکرون سریعتر از واریانتهای دیگر است اما خبر آرامش بخش این است که اکثر افراد مبتلا به 
واریانت امُیکرون عوارض ملایم تری حداقل تاکنون نشان داده اند. قیمت های نفت تحت تاثیر 
نگرانی های مرتبط با شیوع امُیکرون قرار گرفتند اما اگر معلوم شود این واریانت ملایم تر است، 
فشار نزولی بر قیمت ها ممکن است کمتر شود.در اروپا قیمت گاز هفته گذشته به دلیل کمبود 

عرضه به رکورد بالای جدیدی صعود کرد و از قیمت نفت برنت پشتیبانی کرد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز جمعه اظهار کرد: اتحادیه اروپا تنها می تواند خودش 
را بابت قیمت بالای گاز سرزنش کند و خاطرنشان کرد که بعضی از اعضای این بلوک گاز ارزان 

روسیه را به قیمت بسیار بالاتری در داخل اتحادیه اروپا می فروشند.
سرمایه گذاران نفت اکنون به نشست روز چهارم ژانویه اوپک پلاس چشم دوخته اند. اوپک 
پلاس برای تصمیم گیری درباره افزایش تولید نفت به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در فوریه 
دیدار می کند.بر اساس گزارش رویترز، الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه روز جمعه 
گفت: روسیه معتقد است قیمت های نفت بعید است سال آینده تغییر چشمگیری پیدا کند زیرا 

تقاضا نزدیک به پایان سال ۲۰۲۲ به سطح پیش از شیوع پاندمی بهبود پیدا می کند.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز مارون خبر داد
جمع آوری سالانه حدود ۱۱ میلیارد فوت مکعب 

گازهای ارسالی به مشعل
مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری نفت و 
گاز مارون گفت: جمــع آوری و جلوگیری از 
سوزاندن سالانه ۱۰.۷ میلیارد فوت مکعب 
گازهای ارسالی به مشعل آثار مثبت محیط 
زیستی، سود و صرفه اقتصادی برجسته ای 

را به همراه داشته است.
به گزارش شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، حمید 
کاویان در تشریح طرح جمع آوری گازهای مشعل این 

شــرکت اظهار کرد: دو قرارداد پنج ساله با سرمایه گذاری حدود ۱۷ میلیون دلار برای احداث 
تأسیسات فشارافزایی گازهای کم فشار مشعل و شیرین سازی گازهای ترش ارسالی به مشعل 
واحد بهره برداری شــماره ۳ مارون به مقدار ۱۵ میلیون فوت مکعب در روز و فروش گازهای 
کم فشار ارسالی به مشعل واحد بهره برداری مارون ۶ به میزان ۱۴ میلیون فوت مکعب در روز با 

شرکت های داخلی امضا و پس از انجام عملیات اجرایی، راه اندازی شد.
وی افزود: هم اکنون ۸۸ درصد گازهای همراه مازاد جمع آوری می شود و چهار درصد آن به 
مصرف داخلی می رسد، قرار است تا سه  سال آینده، هشت درصد باقیمانده نیز جمع آوری شود.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون هدف اصلی انجام این پروژه ها را صیانت از 
محیط زیست و حفظ منابع هیدروکربوری برشمرد و سود و صرفه اقتصادی حاصل از فروش 

گازهای همراه را سالانه ۱۶ میلیون دلار اعلام کرد.

اخبار کوتاه 

وزیر نفت گفت: طرح دولت سیزدهم توزیع عادلانه 
یارانه بنزین است و قرار نیست تغییری در قیمت 

بنزین ایجاد شود.  
»جواد اوجی« در حاشــیه بازدید از نمایشگاه توانمندی ها و 
دستاوردهای جهاد دانشگاهی، افزود: دولت سیزدهم تصمیمی 
برای افزایش قیمت بنزین ندارد و در تلاش اســت یارانه را به 

جای خودروها به افراد بدهد.
وی با بیان اینکه دولت در تلاش است توزیع یارانه بنزین را 
عادلانه کند، گفت: برنامه این است که این طرح در جزایر کیش 
و قشــم به صورت آزمایشی انجام شود. بحث افزایش قیمت 
نیست بلکه در تلاشیم تا حتی افرادی که خودرو ندارند از یارانه 

بنزین بهره مند شوند.
وزیر نفت ادامه داد: شاید جزو معدود طرح هایی است که برای 

دولت هزینه دارد، اما مردم از این طرح بهره مند می شوند. 
به گفته اوجی، در این طرح به همه مردم بر اســاس کد ملی 
که یک ســال از اقامت آنها در ایــران می گذرد، چه صاحبان 
خودرو و چه افرادی که خودرو ندارند، ۱۵ لیتر بنزین یک هزار 

و ۵۰۰ تومانی تعلق می گیرد.
وی در ادامه به تولید گاز و تامین سوخت زمستانی اشاره کرد 
و افزود: بالاترین میزان برداشت گاز اواخر آذر از میدان مشترک 
پارس جنوبی رقم خورد و بیش از ۷۰۵ میلیون متر مکعب گاز 

برداشت شد.

این عضو کابینه دولت سیزدهم با اعلام نیاز صنعت نفت به 
دانش روز و شرکت های دانش بنیان، خاطرنشان کرد: وزارت نفت 
از این اقدامات و دستاوردهای جهاد دانشگاهی حمایت خواهد 
کرد و به زودی شاهد تحول اساسی در وزارت نفت خواهیم بود.

وی ادامــه داد: افزایش ظرفیت در آزادگان جنوبی با قابلیت و 
توانمندی بالای مجموعه جهاد دانشگاهی برای صنعت نفت 

انجام می شود.

اوجی تاکید کرد: بر اساس یکی دیگر از تفاهم نامه ها، ناوگان 
حفاری با بار مالی ۱۵۰ میلیون دلار در مدت پنج سال بازسازی 
و نوسازی خواهد شد که در این زمینه فراخوانی برای نیازهای 
بالادستی و پایین دستی صنعت نفت اعلام خواهد شد تا توسط 

شرکت های دانش بنیان رفع شود. 
وی با اشاره به اینکه پنج هزار و ۵۰۰ حلقه چاه نفت در کشور 
وجود دارد که ۷۰۰ حلقه چاه کم بازده شده، ابراز امیدواری کرد 

با استفاده از فناوری روز شرکت های دانش بنیان چاه ها افزایش 
تولید پیدا کنند.

وزیر نفت ادامه داد: با احیای چاه های کم بازده علاوه بر صرفه 
اقتصادی، امکان تولید زودهنگام فراهم خواهد شد. 

اوجی در خصوص تامین ســوخت زمستانی افزود: در تامین 
سوخت نیروگاه ها نسبت به پاییز ســال ۹۹، موفق بوده ایم. 
سال گذشته در پاییز افزون بر ۳۳ درصد سبد سوخت نیروگاه ها 
سوخت مایع بوده اما امروز و در پاییز امسال این رقم به ۲۶ درصد 
رسیده است و روزانه ۱۰ میلیون متر مکعب گاز بیشتری تحویل 
نیروگاه ها و در مصرف سوخت مایع صرفه جویی شده است که 

در بحث کنترل آلودگی هوا کمک بزرگی می کند. 
وزیر نفت ادامه داد: ابتدای پاییز امســال حجم میعانات گازی 
ذخیره شــده کشــور بر روی آب زیاد بود، به دلیل آن که بالا 
بودن حجم ذخیره میعامات گازی می توانست در زمستان باعث 
اختلال در تولید گاز می شود، مصرف داخلی و صادرات میعانات 
گازی در آذر ماه امسال افزایش پیدا کرد و حجم بالایی از ذخیره 

روی آب میعانات گازی ایران کم شد.
وی به تامین منابع ارزی توســط پتروشیمی ها اشاره کرد و 
گفت: روند صادرات نفت خــام، میعانات گازی، گاز صادراتی، 
فراورده های نفتی و محصولات پتروشیمی نسبت به گذشته 
افزایش پیدا کرده و وصول مطالبات ارزی ما مناسب بوده و با 

عقد قراردادهای جدید این روند رو به بهبود خواهد بود. 

عضو کابینه دولت سیزدهم اضافه کرد: در بحث تولید نفت و 
ظرفیت تولید گاز در پایان برنامه ششم باید حداقل تزریق گاز 
شیرین به خطوط لوله به ۱.۲ میلیارد متر مکعب می رسید، اما 
به دلیل عدم سرمایه گذاری این میزان ۸۴۰ میلیون متر مکعب 

است. 
اوجی با اشــاره به اینکه در دولت سیزدهم یکی از اولویت ها 
افزایش تولید گاز بوده، گفت: قرادادهای متنوعی از جمله توسعه 
پارس شمالی، شتاب در بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی و 

غیره به امضا رسیده است. 
وی تاکید کرد: در بحث بهینه سازی گاز و انرژی اقدامات خوبی 
انجام شده است. در بخش خانگی و صنایع از ابزارهای قیمتی 
و غیر قیماتی اســتفاده کردیم و اکنون در هیچ کجای کشور 
مشــکل قطعی گاز نداریم.  وزیر نفت گفت: در شروع دولت 
ظرفیت ذخیره سوخت مایع نیروگاه ها ۲۵ درصد کمتر از پارسال 

بود اکنون یک میلیارد لیتر بیشتر داریم.
وی ادامه داد: با انجام قرارداد سوآپ گازی بین ترکمنستان و 
جمهوری آذربایجان که از خط لوله جمهوری اســلامی ایران 
انجام خواهد شــد و ۲ هفته دیگر آغاز می شود، افت فشار گاز 

نخواهیم داشت. 
اوجی با اشاره به اینکه برای توسعه صنعت نفت هیچ گاه منتظر 
مذاکرات نبودیم، افزود: بسته های خوبی برای معرفی به سرمایه 

گذاران داخلی و خارجی تعریف کردیم.

وزیر نفت: دولت به دنبال افزایش قیمت بنزین نیست

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد:

افزایش ظرفیت تولید نفت آزادگان جنوبی به ۳۲۰ هزار بشکه تا سال ۱۴۰۲
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه ۱۷ چاه در 
میان مشترک آزادگان جنوبی تا پایان سال تولیدی می شود، 
گفت: امیدواریم تا اوایل ســال ۱۴۰۲ بــه طور کامل میدان 
آزادگان جنوبی توســعه پیدا کــرده و ظرفیت تولید نفت به 

۳۲۰ هزار بشکه در روز برسد. 
»محســن خجســته مهر« در حاشیه بازدید از نمایشــگاه توانمندی ها و 
دستاوردهای جهاد دانشگاهی با اشاره به اینکه شرکت ملی نفت ایران در توسعه 
علم و فناوری گام های عملی را برداشته، افزود: امروز ۴ قرارداد و تفاهمنامه به 

ارزش ۲۷۵ میلیون دلار و ۱۶ میلیارد تومان امضا شد.
وی ادامه داد: برای ســاخت تجهیزات فرآورشــی ســریع الاحداث حدود 
۷۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در نظر گرفته شده که قرارداد آن بین شرکت 
ملی نفت ایران و جهاد دانشگاهی امروز تنفیذ شد و زمین مورد نظر در میدان 
مشترک آزادگان جنوبی از امروز در اختیار جهاد دانشگاه قرار می گیرد تا کار 

ساخت را شروع کنند.
خجسته مهر گفت: پروژه بعدی مربوط به تصفیه پساب های صنعتی است 
که اهمیت زیست محیطی دارد و استفاده بهینه از آب های صنعتی در گردش 
را ایجاد خواهد کرد. این طرح با هدف استفاده از پساب صنعتی برای استفاده 
به عنوان آب کشــاورزی در واحد بهره برداری هنگام و در منطقه قشم انجام 

خواهد شــد و ارزش آن ۱۶ میلیارد تومان است.وی سومین قرارداد را مربوط 
به ساخت ۵۹ رول کلاف لوله مغزی سیار دانست و افزود: ارزش این قرارداد 

حدود ۵ میلیون یورو است.
به گفته خجســته مهر، چهارمین قرارداد نیز مربوط به نوسازی و بازسازی 
۳۰ دســتگاه دکل حفاری است که ارزش آن ۱۰۰ میلیون یورو خواهد بود و 
به مدت ۵ سال اجرا خواهد شد و هر سال ۶ دستگاه دکل حفاری بازسازی و 
نوسازی می شود که می تواند به توان مهندسی تعمیرات کمک کرده و اشتغال 

بالایی را ایجاد کند.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه به زودی فراخوانی برای احیای ۷۰۰ حلقه 
چاه کم بازده منتشر خواهد شد، گفت: از تمام ظرفیت های پژوهشی و فناور 
وزارت نفت اعم از پارک نوآوری شرکت ملی نفت ایران، پژوهشگاه و دانشگاه 
صنعت نفت از این ظرفیت ها برای حمایت از مجموعه های فناور اســتفاده 
خواهیم کرد و شــرکت های فناور می توانند در فعال کردن چاه های کم بازده 
سهمیم باشند و متناسب با بهره مندی اقتصادی از احیای چاه های کم بازده، این 

شرکت ها بر اساس مدل قراردادی بهره مند خواهند شد.
وی ادامه داد: میدان گازی پارس جنوبی یکی از بزرگترین میادین گازی دنیا 
است که حجم بزرگی از گاز هلیوم را در خود جای داده است. برای اولین بار با 
استفاده از شرکت های فناور به زودی کار تولید گاز هلیوم ازمیدان پارس جنوبی 

را آغاز خواهیم کرد.خجسته مهر با تاکید بر اینکه اولویت اول تامین بنزین مورد 
نیاز کشور است، افزود: استمرار صادرات بنزین نیازمند صرفه جویی در مصرف 
است با این حال صادرات بنزین هیچ وقت قطع نشد اما متناسب با نیاز داخلی 

نوسان دارد.  
وی در پاسخ به ایرنا در خصوص آخرین وضعیت تولید نفت از میدان مشترک 
آزادگان گفت: میدان مشترک آزادگان به دو بخش آزادگان شمالی و جنوبی 

تقسیم می شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در آزادگان شمالی در حال مذاکره 

با برخی شرکت های خارجی هستیم تا فاز دوم میدان مشترک آزادگان شمالی 
توسعه پیدا کند.

وی تاکید کرد: آزادگان جنوبی که یک قرارداد به ارزش ۵.۶ میلیارد دلار دارد 
که در حال حاضر یکی از شرکت های داخلی در حال اجرای و تکمیل آن است.

خجسته مهر گفت: برنامه ما سرعت بخشیدن جهت تکمیل و توسعه کامل 
میدان مشترک آزادگان است. خوشبختانه اتفاقات خوبی افتاده و تا پایان امسال 
۱۷ حلقه چاه که تولیدی نبودند به تولید اضافه خواهد شد و امیدواریم تا اوایل 
سال ۱۴۰۲ به طور کامل میدان آزادگان جنوبی توسعه پیدا کند و ظرفیت تولید 

به ۳۲۰ هزار بشکه برسد.
وی بــا بیان اینکه افزایش تولید از میدان گازی پارس جنوبی مبتنی بر دو 
مولفه بوده اســت، افزود: برای نخستین بار از زمان شروع بهره برداری از این 
میدان تولید به ۷۰۵ میلیون متر مکعب رسیده که بر اساس دو مولفه این رشد 

تولید ثبت شده است.
معاون وزیر نفت ادامه داد: یکی تکمیل فازهای مختلف پارس جنوبی که 
ناقص بوده و بخشی از افزایش تولید از آن محل اتفاق افتاده است. دیگر اینکه 
در پروژه های مربوط به نگهداشت  تولید کار شده و از این ظرفیت استفاده شده 
اســت.وی گفت: لایه نفتی پارس جنوبی نیز دارای طرح مصوب است و به 

زودی با تنفیذ قرارداد پیمانکار فعالیت خود را آغاز می کند.

وزیر نیرو با اشــاره به اینکه بخش کوچکی از مشترکین 
خانگی جزو مشترکین پرمصرف هستند، از افزایش تعرفه برق 

مشترکین پرمصرف خانگی از ابتدای بهمن ۱۴۰۰ خبر داد.
به گزارش صدا و سیما، علی اکبر محرابیان با اشاره به اینکه بخش کوچکی 
از مشترکین خانگی جزو مشترکین پرمصرف هستند افزود: بخش عمده ای 
از مشترکین خانگی الگوی مصرف را رعایت می کنند بنابراین مشمول این 

افزایش قیمت نخواهند شد.
وی با اشاره به اینکه هدف از اجرای این طرح که شب گذشته به تصویب 
هیئت وزیران رســیده کاهش مصرف برق در کشــور است گفت: الگوی 
مصرف برای ایام غیرگرم ۲۰۰ کیلووات ساعت برای هر دوره و در فصول 
سرد ۳۰۰ کیلووات ساعت در استان های غیر گرمسیری است که استفاده 

بیشــتر از این الگو شــامل افزایش قیمت ها خواهد شد الگوی مصرف در 
استان های گرمسیری تا ۳۰۰۰ کیلووات ساعت نیز تعیین شده است.

محرابیان با بیان اینکه قیمت ها براساس خرید تضمینی برق که ۴۰۰ تومان 
است محاسبه خواهد شد ادامه داد: در زمستان الگوی مصرف برای استان های 
غیر گرمسیری ۲۰۰ کیلووات ساعت اســت، اگر مشترکی ۱۰۰ کیلووات 
ساعت بیشتر استفاده کند تا ۱.۵ برابر یعنی ۶۰۰ تومان، دوبرابر الگوی مصرف 
کیلوواتی ۱۰۰۰ تومان و سه برابر الگوی مصرف با قیمت هر کیلووات ساعت 

۱۴۰۰ تومان محاسبه خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه مشــترکین پرمصرف باید تشویق شوند که میزان 
مصــرف خود را به میزان الگوی مصرف کاهش دهند و البته صرفه جویی 
یک وظیفه ملی گفت: مشترکینی که خیلی پرمصرف هستند از یارانه بیشتری 
هم استفاده می کنند که این روند باید تغییر پیدا کند، زیرا برخی از این افراد 
یا مصارف خیلی بالایی دارند و یا به روش های غیر قانونی استخراج رمز ارز 

انجام می دهند که این ها باید رعایت حقوق عامه را داشته باشند.
وزیر نیرو ادامه داد: مشترکین درکی از میزان الگو ندارند و باید این مصارف 
بصورت دقیق تشریح شود، ما برای توضیح این موضوع برنامه داریم، زیرا 

۲۰۰ کیلووات برای استفاده از همه وسایل برقی کافی است.
وی در رابطه با مشــترکین کم مصرف و خوش مصرف که صرفه جویی 
می کنند گفت: اگر مشترکین کمتر از الگوی مصرف برق مصرف کنند تشویق 
خواهند شد، همچنین مشترکین از طریق سامانه می توانند پله مصرف خود را 

مشخص کرده و براساس آن تشویق شوند.

 تعرفه  پرمصرف  ها 
از بهمن ماه افزایش می یابد

سخنگوی کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از 
بررســی برنامه های وزارت نیرو برای تامین برق صنعتی و 

خانگی در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد. 
علی خضریان در توضیح جلسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، گفت: نگرانی 
از تکرار خاموشی های متعدد و ایجاد تبعات اقتصادی و فرهنگی این مسئله 
موجب شــد تا وزیر نیرو در کمیســیون حاضر و توضیحاتی در خصوص 
برنامه های این وزارتخانه برای تامین برق و جبران کمبود در تولید ارائه کند. 

وی افزود: بحث بدهی دولت به بخش نیروگاهی کشور و همچنین افزایش 
بازدهی نیروگاه های موجود موضوع دیگری بود که از وزیر نیرو در این جلسه 
پیگیری و مطالبه شد. تاثیر تامین انرژی در حرکت موتور اقتصادی کشور 
و رســیدن به رشد اقتصادی پیش بینی شده موضوعی است که نباید از آن 

غافل شد. 
نماینده مــردم تهران در مجلس تصریح کرد: بــا توجه به کمبود حدود 
۲۰ هزار مگاواتی تولید برق در سطح کشور لازم است برنامه ریزی دقیقی 
برای تامین این میزان برای برخورداری همه شهروندان و صنایع از انرژی و 

همچنین افزایش بهره وری بخش صنعتی انجام گیرد. 
وی با اشاره به صحبت های وزیر نیرو خاطرنشان کرد: وزیر نیرو به موضوع 
برنامه ریزی برای برخورد با استخراج رمز ارز به صورت غیرقانونی و شناسایی 
واحدهای صنعتی اشاره کرد که با استفاده از معافیت های برق صنعتی اقدام 
به استخراج رمز ارز می کنند. همچنین درباره برنامه های این وزارت خانه برای 
افزایش بهره وری نیروگاه های موجود و رســاندن این نیروگاه ها به ظرفیت 

تولیدی بالاتر با به روز کردن این نیروگاه ها در حوزه سیکل ترکیبی و حرارتی 
و همچنین باز تعریف برخی معافیت های صنایع پر مصرف نکاتی را مطرح 

کرد.
عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ ادامه داد: براساس برنامه ریزی صورت 
گرفته مشترکینی که پایین تر از الگوی تعریف شده مصرف برق داشته باشند 
و بتوانند صرفه جویی کنند با کاهش پرداخت در قبوض روبه رو خواهند شد و 
به صورت پلکانی تعرفه آنها پایین تر از الگوی پیش بینی شده محاسبه می شود 
و مشــوق هایی نیز برای آنها در بودجه ســال ۱۴۰۱ پیش بینی خواهد شد 
همچنین وزارت نیرو برنامه ریزی برای افزایش ظرفیت تولید برق در دو افق 
 یک ساله و چهار ساله دارد که میزان آن براساس جدول تنظیمی به کمیسیون 

تقدیم شد.

 بررسی برنامه های وزارت نیرو 
برای تامین برق در کمیسیون اصل نود

ژاپن در اقدامی هماهنگ با 
متحدانــش و با هدف کنترل 
قیمتها، از ذخایر ملی خود نفت 

برای فروش عرضه می کند. 
وزارت بازرگانــی ژاپن در بیانیه ای 
اعلام کــرد یک مزایده دولتی، نفت 
عمان از ذخایر استراتژیک شیبوشی 
را برای تحویــل بین مارس و ژوئن 
عرضه می کند. بــا این حال مزایده 
مذکور حجم نفت مــورد عرضه را 

اشاره نکرده است.
آمریکا اواخر ماه نوامبر اعلام کرده بود ۵۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک آزاد 
می شود و عرضه این نفت در ژانویه آغاز خواهد شد. این اقدام به همراه برداشت مقادیر کمتری 
از ذخایر چین، هند، ژاپن، کره جنوبی و انگلیس برای کمک به پایین بردن هزینه های انرژی 

مصرف کننده انجام می شود.
این توافق غیرمعمول میان کشورهای مصرف کننده برای برداشت هماهنگ از ذخایر نفت 
استراتژیک با هدف مهار افزایش قیمت های انرژی پس از بی اعتنایی تولیدکنندگان اوپک 
پلاس به درخواست های مکرر آمریکا و کشورهای دیگر برای افزایش سریع تر تولید صورت 

گرفته است.
دولت بایدن نخستین مرحله برداشت ۵۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک آمریکا را آغاز 
کرده است و ۱۸ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک خود را در ۱۷ دسامبر خواهد 
فروخت. کره جنوبی هم هفته گذشته اعلام کرد برداشت نفت و فرآورده های نفتی از ذخایر 
استراتژیک خود را از ماه آینده آغاز می کند. با این حال کشورهای دیگری که در این طرح 

مشارکت دارند شامل چین و هند هنوز برنامه خود در این خصوص را اعلام نکرده اند.
کوییچی هاگیودا، وزیر بازرگانی ژاپن در نوامبر اعلام کرده بود این کشور همزمان با جایگزین 
سازی نفت، به برداشت از ذخایر اقدام خواهد کرد. اگرچه ژاپن به طور مرتب این رویه را دنبال 

می کند اما در حمایت از اقدام کشورهای مصرف کننده، زمان آن را جلو انداخته است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، در حال حاضر نشانه هایی از ضعیف شدن تقاضا برای نفت در 
آسیا با توجه به شیوع سریع واریانت امُیکرون مشاهده می شود. نفت برنت که قیمت پایه بازار 
جهانی است، روز دوشنبه اندکی افزایش داشت و بالای ۷۶ دلار در هر بشکه معامله شد با 
این حال حدود هفت درصد از زمان رونمایی برنامه آمریکا برای برداشت از ذخایر استراتژیک 

نفت ریزش قیمت پیدا کرده است.

بازگشت جهانی تقاضای نفت در ســال جاری میلادی نشان از 
افزایش بیشتر تقاضا در سال ۲۰۲۲ میلادی دارد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از نیویورک، تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۱ با آغاز 
بهبود شرایط از بحران ویروس عالم گیر کرونا افزایش یافت و مجموع مصرف نفت 
جهان - با وجود تلاش ها برای کاهش مصرف سوخت های فسیلی برای کم کردن 
تغییرات آب و هوایی - به طور بالقوه می تواند رکوردی تازه را در سال ۲۰۲۲ ثبت کند.

مصــرف بنزین و گازوئیل امســال با ازســرگیری ســفر و فعالیت های تجاری 
 ،)IEA( مصرف کنندگان افزایش یافت. بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی
انتظار می رود مصرف نفت خام در سال ۲۰۲۲ افزایش یابد و به ۹۹ میلیون و ۵۳۰ هزار 

بشکه در روز برسد.
این رقم امسال ۹۶ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز بود، مصرف نفت خام در سال 
آینده میلادی، تنها اندکی پایین تر از از مصرف روزانه این کالای راهبردی در ســال 

۲۰۱۹ یعنی ۹۹ میلیون و ۵۵۰ هزار بشکه خواهد بود.
پس از یک سال که تولیدکنندگان عمده نفت از افزایش فعالیت هایی که عرضه را 
تحت تأثیر قرار داد و سبب محدود شدن ذخیره سازی در سراسر جهان شد، شگفت زده 
شدند، این مسئله همچنان هم بر سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و هم بر 

صنعت شیل ایالات متحده در زمینه برآورده کردن تقاضا، فشار وارد می کند.
بسیاری از کشورهای عضو اوپک برای افزایش تولید با مشکل روبه رو شده اند، این 
در حالی است که صنعت شیل ایالات متحده باید با تقاضای سرمایه گذاران مقابله کند 

تا هزینه ها حفظ شوند.
در آغاز امسال قیمت نفت خام برنت ۵۲ دلار برای هر بشکه بود و قیمت این شاخص 
در سال جاری میلادی به حدود ۸۶ دلار برای هر بشکه هم رسید. پیش بینی ها حاکی 
از این است که قیمت ها می توانند مسیر صعودی خود را در سال ۲۰۲۲ ازسر گیرند، 

مگر اینکه عرضه بیش از حد انتظار افزایش یابد.
محققان بانک آمریکا پیش بینی می کنند قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۲ به دلیل 
ذخیره سازی کم و کمبود ظرفیت مازاد، به طور میانگین   ۸۵ دلار برای هر بشکه باشد.

عامل ناشناخته، سویه اومیکرون ویروس کروناست، زیرا بسیاری از کشورها دوباره 
محدودیت های سفر را اعمال کرده اند که به صنعت و مصرف سوخت هوانوردی آسیب 

می رساند.
بازگشت دوباره تقاضا در سال ۲۰۲۱ تولیدکنندگان را غافلگیر کرد و تنش های موجود 
میان کشورهای تولیدکننده بزرگ و بزرگ ترین مصرف کنندگان جهان مانند ایالات 
متحده، چین و هند را افزایش داد. با افزایش شدید قیمت بنزین در اوایل سال جاری 

میلادی، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا از سازمان کشورهای صادرکننده نفت و 
متحدانش )اوپک پلاس( خواســت پس از ماه ها محدود کردن عرضه، تولید خود را 

افزایش دهند.
با این حال، کشــورهای اوپک به دلیل سرمایه گذاری کم در زمینه افزایش تولید با 
مشکل روبه رو شده اند، زیرا داده های رویترز نشان می دهد این ائتلاف بیش از حد به 

اهداف تولید خود در ماه نوامبر پایبند بوده است.
صنعت شیل ایالات متحده نیز مانند گذشته به قیمت های بالاتر واکنش نشان نداده 
است و در مقابل فشار سرمایه گذاران برای محدود کردن هزینه ها تسلیم شده است. بر 
اساس گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA(، مجموع تولید ایالات متحده در 
سال ۲۰۲۱ به طور میانگین   ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز بود. این رقم در اواخر 

سال ۲۰۱۹ به رقمی بی سابقه )حدود ۱۳ میلیون بشکه در روز( رسیده بود.
موارد ابتلا به ویروس کرونا به دلیل شــیوع سویه بسیار مسری اومیکرون در حال 

افزایش است و شیوع بیشتر می تواند روند بهبود اقتصادهای بزرگ را آهسته کند.
آژانس بین المللی انرژی و دیگر نهادهای بین المللی انتظارهای خود را اندکی کاهش 
داده اند، به طوری که این آژانس با فرض کاهش سفرهای هوایی، پیش بینی های خود 
برای سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ را به طور میانگین   ۱۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داده 
است.با این حال، هنوز شواهد اندکی وجود دارد که سویه اومیکرون تأثیر چشمگیری 
بر تقاضا داشته است. ذخیره سازی ســوخت در هاب آمستردام - روتردام - آنتورپ 
)ARA( که یکی از مناطق کلیدی حمل ونقل نفت و گاز اروپاست، هفته اخیر کاهش 
یافت که نشانه ثبات مصرف است. حاشیه سود پالایشگاه های آسیایی برای تولید بنزین 
در هفته های اخیر به دلیل نگرانی های موجود درباره تقاضا در پی شیوع سویه اومیکرون، 

کاهش یافته، اما انتظار کلی برای سال ۲۰۲۲ بهبود بیشتر است.

تقاضای نفت در انتظار ثبت رکورد در ۲۰۲۲آغاز برداشت  ژاپن از ذخایر نفت
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